
Z á p i s č. 2/2024
z řádného zasedání zastupitelstva městyse Kralice na Hané, konaného dne

4. dubna 2024 v Kulturním domě Kralice n/H

Přítomni: Karel Labonek, Šárka Soušková, Marcela Trnavská, Ing. Petr Neoral, josef Špaček,
Ing. Jiří Svozil, Mgr. et Mgr. Radka Coufalová, Mgr. Veronika Petrželová Bašná.
Omluveni: Ing. Leoš Grossert
Prezenční listina je přílohou zápisu.

Navržený program:

1. Schválení a doplněni programu, určení ověřovatelů a zapisovatele
2. Kontrola zápisu č. 1/2024
3. Rozpočtové opatření č. 2/2024
4. Schváleni hospodářského výsledku a účetní závěrky ZŠ
5. SOD - VO CS BedihošťSká ll
6. SOD - údržba fotbalového hřiště FC
7. žádost - územní studie hřbitov
8. Schváleni změny č. 3 územního plánu
9. Schváleni dotaci DP sport - celoroční činnost
10 Schválení dotací DP kultura - celoroční činnost
11. Schválení dotací DP kultura - jednorázové akce
12. Informace starosty

1. Schválení a doplněni programu, určení ověřovatelů a zapisovatele
Zasedání zahájil starosta K. Labonek. Přivítal členy zastupitelstva i přítomné občany městyse
Kralice n/H. lnformova! přítomné o tom, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání
zasedání byla uveřejněna na úřední desce v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona
o obcích. Zasedání se účastní 8 členů zastupitelstva, takže podle § 92 odst. 3 zákona o obcích
je zastupitelstvo usnášeníschopné v plném rozsahu. Zapisovatelkou zápisu byla určena
l. Nováková.

1/1 Ověřovatelé zápisu byli určeni M. Trnavská a Š. Soušková.
Usnesení č. ZM 2/2024/1/1: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu paní M. Trnavskou
a Š. Souškovou.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 2/2024/1/1 bylo přijato.

1/2 K navrženému programu jednání dnešní schůze navrhl starosta K. Labonek doplnit
program jednání o body: 13, 14 a 15. Vzhledem k chybějíchn dokumentům navrhl starost K.
Labonek stažení bodu č. 8 - Schválení změny č. 3 územního plánu.

Doplněné body:
13. Smlouva o výpůjčce elektrokola
14. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti
15. OZV o mľstnIm poplatku za užívání veřejného prostranství

Usnesení č. ZM 2/2024/1/2: Zastupitelstvo schvaluje doplnění navrženého programu jednání
dnešní schůze o bod č. 13, 14 a 15 a schvaluje stažení bodu č. 8 - Schválení změny č. 3
územního pIánu.



Hlasováni:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 2/2024/1/2 bylo přijato.

Mgr. et Mgr. R. Coufalová oznamuje, že si bude pořizovat zvukový záznam.

1/3
Usnesení č. ZM 2/2024/1/3: Zastupitelstvo schvaluje návrh programu, tak jak byl vyvěšen
na úřední desce a na webových stránkách městyse Kralice na Hané, včetně dnes schválených
změn.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 2/2024/1/3 bylo přijato.

2. Kontrola zápisu č. 1/2024
Zápis ze zasedání č. 1/2024 ze dne 21. 2. 2024 byl ověřovateli podepsán ve lhůtě dané
zákonem o obcích, k nahlédnutí uložen na obecním úřadě a uveřejněn na webových stránkách
městyse Kralice n/H. Ke zveřejnění zápisu nebylo dále z řad občanů ani členů zastupitelstva
městyse Kralice n/H připomínek, proto platí výše uvedený zápis č. 1/2024 v plném rozsahu.

Usnesení č. ZM 2/2024/2: Ke zveřejnění zápisu nebylo dále z řad občanů ani členů
zastupitelstva městyse Kralice n/H připomínek, proto piati výše uvedený zápis č. 1/2024
v plném rozsahu.

Hlasováni:
Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O
Usneseni č. ZM 2/2024/2 bylo přijato.

3. Rozpočtové opatření 2/2024
Starosta informoval zastupitele o rozpočtovém opatření č. 2/2024.

Usneseni č. ZM 2/2024/3: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schvaluje po projednání
předložené rozpočtové opatření č. 2/2024.

Hlasování:
Pro: 7 Proti: O Zdrže! se: 1 (Mgr. V. Petrželová Bašná)
Usnesení č. ZM 2/2024/3 bylo přijato.

4. Schválení hospodářského výsledku a účetní závěrk'y ZŠ
Starosta seznámil zastupitele s žádosti o schválení hospodářského výsledku a účetní uzávěrky
ZŠ Kralice na Hané za rok 2023. Ředitelka ZŠ Kralice na Hané pani Mgr. Lenka Nováková
předložila dne 26. 2. 2024 městysi žádost o schváleni hospodářského výsledku zš Kralice na
Hané za rok 2023. V žádosti dále požádala o převod kladného hospodářského výsledku
(6 416,15 KČ) do rezervního fondu školy.

Usnesení č. ZM 2/2024/4: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schválilo na základě vyhlášky
č. 220/2013 Sb. účetní závěrku Základni školy Kralice na Hané, příspěvkové organizace,
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023. Současně schválilc v souladu se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
výsledek hospodařeni Základní školy Kralice na Hané, příspěvková organizace za rok 2023
a převod kladného hospodářského výsledku ve výši 6 416,15 Kč do rezervního fondu příspěvkové
organizace.



Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 2/2024/4 bylo přijato.

5. SOD - VO CS Bedihošt'ská II
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou o dílo, která vznikla na základě zadávacího řIzením
na akci: ,,Osvětlení cyklostezky Kralice na Hané". Městys Kralice na Hané dne 22. 2. 2024
oznámil zahájení zadávacího řizenI na akci ,,Osvětlení cyklostezky Kralice - Bedihošť' e.ll".
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Předmětem plněni veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce je realizace osvětlení cyklostezky Kralice - Bedihošť' e. || a
provedeni navazujÍcÍch stavebních prací. Lhůta pro podání nabídek byla do 25. 3. 2024.
Základním hodnotíchn kritériem byla nejnižší nabídková cena bez DPH. výzva k podáni
nabídky byla předána sedmi vybraným účastníkům. Otevíráni doručených obálek s nabídkami
proběhlo dne 26. 3. 2024 na úřadu městyse Kralice na Hané. Komise dle stanoveného kritéria
vybrala za nejvhodnější nabídku firmy FCC prostějov, s.r.o. a předkládá ji ke schválení
zastupitelstvu městyse Kralice na Hané.

Usnesení č. ZM 2/2024/5: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu o dílo
na provedení stavby ,,Osvětlení cyklostezky Kralice - Bedihošť' e. ll" a pověřuje starostu
k podpisu této smlouvy o dílo se zhotovitelem FCC prostějov, s.r.o.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 2/2024/5 bylo přijato.

6. SOD - údržba fotbalového hřiště FC
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou o dílo, která vznikla na základě zadávacího řízení
na akci: ,,Údržba sportovního areálu (fotbalového hřiště) Kralice na Hané pro rok 2024".
Městys Kralice na Hané dne 6. 2. 2024 oznámil zahájeni zadávacího řízení na akci ,,Údržba
sportovního areálu (fotbalového hřiště) v Kralicích na Hané". Jedná se o veřejnou zakázku
malého rozsahu. Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je provádění údržby
fotbalového hřiště v Kralicích na Hané. Lhůta pro podání nabídek byla do 4. 3. 2024.
Základním hodnotíchn kritériem byla nejnižší nabídková cena bez DPH. výzva k podání
nabídky byla předána třem vybraným účastníkům. Otevíráni doručených obálek s nabídkami
proběhlo dne 5. 3. 2024 na úřadu městyse Kralice na Hané. Komise dle stanoveného kritéria
vybrala za nejvhodnější nabídku Ing. Pavla Krále a předkládá ji ke schválení zastupitelstvu
městyse Kralice na Hané.

Usneseni č. ZM 2/2024/6: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu o dílo
na provádění údržby fotbalového hřiště v Kralicích na Hané a pověřuje starostu k podpisu
této smlouvy o dílo se zhotovitelem Ing. Pavlem Králem (OSVC). Návrh smlouvy bude
doplněn o osobu odpovědnou za převzetí dňčich plněni dle smlouvy.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 2/2024/6 bylo přijato.

7. Žádost - územní studie hřbitova
Starosta seznámil zastupitele s možnosti získat dotaci z programu IROP - 63 výzva zelená
infrastruktura. Tehdejší starostka městyse Mgr. Veronika Petrželová Bašná informovala
na zasedání zastupitelstva č. 2/2021 konaného dne 23. 3. 2021 zastupitele (j probíhajÍcÍ
studii hřbitova. Dle vyjádřeni zpracovatele (Gerten s.r.o.) však vedení městyse nakonec od
zpracováni studie ustoupilo a vznikla pouze ,,Analýza lokality hřbitova v KralicIch na Hané".
Usnesením č. 14 ze zasedání zastupitelstva č. 3/2021 ze dne 22. 4. 2021 pověřilo



zastupitelstvo starostku k vypsání výběrového řízeni na zhotovitele prováděcí dokumentace
na opravu hřbitova. Dále pak usnesením č. 6 ze zasedání zastupitelstva Č.4/2021 ze dne 2.
6. 2021 pověřilo zastupitelstvo starostku podpisem smlouvy o dílo ,,Projektová dokumentace
- předlážděni hřbitova v Kralicích na Hané" s vítězem výběrového řízení firmou Gerten s.r.o.
Vzhledem k aktuálni možnosti získání dotace z programu IROP ,,63 výzva zelená
infrastruktura" (Evropské dotace), je (pro splnění jedné z podmínek) zapotřebí mít
zpracovanou také územní studii.

Usnesení č. ZM 2/2024/7: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje žádost o
pořízenÍ územní studie ,,Územní studie lokality hřbitova v Kralicích na Hané".

Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 2/2024/7 bylo přijato.

8. Schváleni změny' č. 3 územního plánu
Tento bod byl stažen z programu jednání zastupitelstva usnesením č. ZM 2/2024/1/2.

9. Schválení dotaci DP sport - cejoročnÍ činnost
Starosta nejprve seznámil přítomné se způsobem, jak bude o jednotlivých žádostech
hlasováno. A dále požádal zástupce kontrolního výboru, aby přečetl zápis č. 3/2024
z posIednIho jednání kontro|ního výboru městyse Kralice na Hané ze dne 20. 2. 2024 -
kontrola vyúčtování dotaci za rok 2023 (viz. příloha č. 1 k zápisu). Kontrolní výbor provedl
kontrolu všech spolků, kdy kontroloval správnost vyúčtování dotací za rok 2023. Na základě
provedené kontroly důrazně nedoporučuje schválit žádost o dotaci Kralickému klubu
mladých dobrodruhů na rok 2024, a to do doby správného do|ožení všech dokumentů
požadovaných dle Veřejnoprávní smlouvy.
K bodu č. 9 zastupitelstvo městyse Kralice na Hané na svém zasedání dne 14. 12. 2023
schválilo usnesením č. 12 dotační program - Program na podporu sportu - celoročnI činnost
(rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané. Podmínky dotačního programu byly poté
zveřejněny na webových stránkách městyse Kralice na Hané. V rámci návrhu rozpočtu na
rok 2024 byly pro výše zmíněný dotační program schváleny finanční prostředky ve výši
700.000 KČ. Termin podávání žádostí v dotačním programu na podporu sportu - ce|oroční
činnost (rok 2024) byl stanoven od 15. 12. 2023 do 15. 1. 2024.
Ve stanoveném termínu byly přijaty celkem 3 žádosti o dotaci v celkové výši 807 000,- KČ.
Po vzájemné diskuzi všech přítomných zastupitelů starosta navrhl přidání bodu č. 16 do
programu jednání - přesun alokované finanční částky 70 000,- KČ z dotačního programu na
podporu sportu - jednorázové akce do dotačního programu sport - celoroční činnost s tím,
že zbylý rozdíl mezi požadovanou celkovou částkou 807 000,- KČ a nově alokovanou
770 000,- KČ bude řešen procentuálním ponížením požadované finanční částky u
jednotlivých podaných žádostí.

Usnesení č. ZM 2/2024/9/1: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje doplnění
navrženého programu jednání dnešní schůze o bod č. 16.

Hlasováni:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 2/2024/9/1 bylo přijato.

Usnesení č. ZM 2/2024/9/2: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje:

a) poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu - celoroční činnost (rok 2024)
z rozpočtu městyse Kralice na Hané dle přílohy č. 1, která bude upravena procentuálně tak,
že všechny požadované částky budou poníženy adekvátním procentním bodem, tak aby



celková přidělená částka byla ve výši 770 000,- Kč (Navýšeni alokované částky schváleno
zastupitelstvem usnesením č. ZM 2/2024/16).

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnuti dotace mezi městysem Kralice na Hané
a příjemci dotace (dle přílohy) v Programu na podporu sportu - celoroční činnost (rok 2024)
z rozpočtu městyse Kralice na Hané, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy (viz příloha č.
2 a 3 Pravidel pro poskytováni dotaci z rozpočtu městyse Kralice na Hané schválených
zastupitelstvem městyse Kralice na Hané dne 14. 12. 2023 usnesením Č.11).

u jednotlivých veřejnoprávních smluv budou upřesněny tyto konkrétni údaje:

· Identifikace smluvních stran,
· Předmět smlouvy

o poskytnutí dotace pro rok
o výše dotace
o datum podání žádosti
o použití a účel dotace

· Povinnosti příjemce
o použití dotace na období roku
o termín vyúčtování dotace

· Závěrečná ustanoveni
o datum zasedání zastupitelstva, číslo usneseni.

C) ukládá starostovi, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z Programu na podporu sportu -
ceIoročni činnost (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané dle přílohy 1, která bude
upravena dle předchozího odstavce a.

Hlasování:
Pan j. Špaček hlásí střet zájmu.
Pro: 6 Proti: O Zdržely se: 2 (Mgr. et Mgr. R. Coufalová a Mgr. V. Petrželová Bašná)
Usneseni č. ZM 2/2024/9/2 bylo přijato.

Zastupitel p. Špaček požádal, aby do návrhu rozpočtu TJ Sokol na rok 2024 bylo do kolonky
účel dotace doplněno - drobné opravy majetku TJ Sokol Kralice na Hané. S tímto souhlasili
všichni přítomni zastupitelé.

10. Schváleni dotaci DP kultura - celoroční činnost
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané na svém zasedání dne 14. 12. 2023 schválilo
usnesením č. 14 dotační program - Program na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových
aktivit - celoroční činnost (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané.
Podmínky dotačního programu byly poté zveřejněny na webových stránkách městyse Kralice
na Hané. V rámci návrhu rozpočtu na rok 2024 byly pro výše zmíněný dotační program
schváleny finanční prostředky ve výši 450 000 KČ.
Termín podávání žádosti v dotačním programu na podporu kultury, vzděláváni
a volnočasových aktivit - celoroční činnost (rok 2024) byl stanoven od 15. 12. 2023 do 15. 1.
2024. Ve stanoveném termínu byly přijaty celkem 4 žádosti (5. žádost doručena 17. 1. 2024).

Diskuze:
Paní Kolářová vyjádřila svůj nesouhlas se závěry a zápisem kontrolního výboru týkající se
Klubu mladých dobrodruhů. Po vzájemné diskuzi mezi zastupiteli a zástupci Kralického klubu
mladých dobrodruhů, kdy se přítomnI zastupitelé shodli na tom, že např. předložený seznam
osob nebyl ve vyúčtování předložen ve formátu požadovaném veřejnoprávní smlouvou, byl
dohodnut nás|edující postup:
Kralický klub mladých dobrodruhů předloží požadované dokumenty dle VPS kontrolnImu
výboru k opakované kontrole. Starosta K. Labonek po obdržení zápisu z této kontroly



následně svolá další zasedání zastupitelstva, kde bude znovu rozhodováno o případném
přidělení dotací pro Kralický klub mladých dobrodruhů. Dále pan starosta navrhl, vzhledem
ke skutečnosti, že je to první rok od schválení nových dotačních programů, akceptaci i páté
žádosti (pro spolek Druhý dech), která byla sice podána až po stanoveném termínu, ale
v ostatním splňuje vše dle vyhlášeného dotačního programu (proti tomuto postupu se žádný
zastupitel neohradil).

Usnesení č. ZM 2/2024/10/1: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje doplněni
navrženého programu jednání dnešní schůze o bod č. 17.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 2/2024/10/1 bylo přijato.

Usnesení č. ZM 2/2024/10/2: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje:

a) poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových
aktivit - ceÍoročnÍ činnost (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané die přílohy č. 1,
kde přidělená částka bude odpovídat částce požadované, vyjma žádosti Kralického klubu
mladých dobrodruhů. O této dotaci bude hlasováno v následujIchn zastupitelstvu, které bude
svoláno po do|ožení dokladů, které budou vyplývat ze zápisu kontrolního výboru.

b) schvaluje uzavřeni veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi městysem Kralice na
Hané a příjemci dotace (dle přílohy) v Programu na podporu kultury, vzděláváni a
volnočasových aktivit - celoročM činnost (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané, ve
znění vzorové veřejnoprávní smlouvy (viz příloha č. 2 a 3 Pravidel pro poskytování dotací z
rozpočtu městyse Kralice na Hané schválených Zastupitelstvem městyse Kralice na Hané
dne 14.12. 2023 usnesením Č.11).
u jednotlivých veřejnoprávních smluv budou upřesněny tyto konkrétní údaje:

· Identifikace smluvních stran,
· Předmět smlouvy

o poskytnutí dotace pro rok
o výše dotace
o datum podání žádosti
o použiti a účel dotace

· Povinnosti příjemce
o Použiti dotace na období roku
o termín vyúčtování dotace

· Závěrečná ustanoveni
o datum zasedání zastupitelstva, číslo usneseni.

C) ukládá starostovi podepsat smlouvy o poskytnuti dotace z Programu na podporu kultury,
vzdělávání a volnočasových aktivit - celoroční činnost (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice
na Hané dle přílohy č. 1 po úpravě.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O

, Usnesení č. ZM 2/2024/10/2 bylo přijato.

11. Schválení dotaci DP kultura - jednorázové akce
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané na svém zasedání dne 14. 12. 2023 schválilo
usnesením č. 15 dotační program - Program na podporu kultury, vzděláváni a volnočasových
aktivit - jednorázové akce (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané. Podmínky
dotačního programu byly poté zveřejněny na webových stránkách městyse Kralice na Hané.



V rámci návrhu rozpočtu na rok 2024 byly pro výše zmíněný dctační program schváleny
finanční prostředky ve výši 100 000 KČ. Termín podávání žádostí v dotačním programu na
podporu kultury, vzdělávání a volnočasových aktivit - jednorázové akce (rok 2024) byl
stanoven takto:
první termín - od 15. 12. 2023 do 15. 1. 2024
druhý termín - od 15. 4. 2024 do 15. 5. 2024.
V prvním stanoveném terminu byla přijata 1 žádost.

Usnesení č. ZM 2/2024/11:
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje

a) poskytnutí dotaci příjemcům v Programu na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových
aktivit - jednorázové akce (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané dle přílohy č. 1,
kde byla doplněna částka dotace 10 000,- Kč.

b) schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi městysem Kralice na
Hané a příjemci dotace (dle přílohy) v Programu na podporu kultury, vzdělávání a
volnočasových aktivit - jednorázové akce (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané, ve
znění vzorové veřejnoprávní smlouvy (viz příloha č. 2 a 3 Pravidel pro poskytování dotaci z
rozpočtu městyse Kralice na Hané schválených Zastupitelstvem městyse Kralice na Hané
dne 14.12. 2023 usnesením Č.11).
u jednotlivých veřejnoprávních smluv budou upřesněny tyto konkrétni údaje:

· Identifikace smluvních stran,
· Předmět smlouvy

o poskytnutí dotace pro rok
o výše dotace
o datum podání žádosti
o použití a účel dotace

· Povinnosti příjemce
o Použití dotace na období roku
o termín vyúčtování dotace

· Závěrečná ustanovení
o datum zasedání zastupitelstva, číslo usneseni.

C) ukládá starostovi, podepsat smlouvy o poskytnuti dotace z Programu na podporu kultury,
vzdělávání a volnočasových aktivit - jednorázové akce (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice
na Hané dle přílohy č. 1 dnes upravené.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 2/2024/11 bylo přijato.

12. Informace starostY
a) Kulturní akce:

6. 4. Uklid'me Kralice, uklid'me Česko - sokolský park
9. 4. Divadelní představeni - 17.00 - pohádka Popelka, O 12 měsíčkách - Sokolovna

27. 4. Pálení čarodějnic - sokolský park

13. Smlouva o výpůjčce - elektrokola
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádosti o prodloužení smlouvy o výpůjčce na elektrokola.
V loňském roce městys Kralice na Hané poskytl 2 elektrokola Klubu seniorů, který je využívá
na výlety. Vše bylo ošetřeno smlouvou o výpůjčce, která byla sepsána do 30. 4. 2024. Na
městys přišla žádost dne 2. 4. 2024 od pana Blahouška, kde nás pan Blahoušek požádal o
prodlouženi smlouvy na další rok. Smlouva o výpůjčce bude ve stejném znění s platností



do 30. 4. 2025.
Usnesení č. ZM 2/2024/13: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu
o výpůjčce mezi městysem Kralice na Hané a p. J. Blahouškem ve stejném znění smlouvy
o výpůjčce ze dne 4. 7. 2023, kdy dojde k úpravě bodu č. 3 - Doba výpůjčky a bezúplatnost.
výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to do 30. 4. 2025.

Hlasováni:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 2Ŕ024/13 bylo přijato.

14. Olomoucký kraj - smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti
Starosta seznámil zastupitele s návrhem smlouvy mezi městysem Kralice na Hané
a Olomouckým krajem - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti.
Městys má uzavřenou platnou smlouvu, která byla doplněna dvěma dodatky. Olomoucký kraj
zaslal dne 25. 3. 2024 návrh nové smlouvy. Nová smlouva se liší v bodě č. 2 - výše příspěvku
a lhůta jeho splatnosti. Nově je zde ukotvena klauzule maximálního možného navýšeni do
výše inflace 5 %.

Diskuze:
Pan Ing. J. Svozil vznesl dotaz, zda se jedná o roční index spotřebitelských cen. Tato konkrétní
informace z předloženého návrhu však nevyplývá.

Usneseni č. ZM 2/2024/14: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu o
poskytnuti příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje mezi Olomouckým
krajem a městysem Kralice na Hané.

Hlasování:
Pro: O Proti: O Zdrželo se: 8
Usnesení č. ZM 2/2024/14 nebylo přijato.

15. OZV o místním poplatku za užíváni veřejného prostranství
Ing. J. Svozil seznámil zastupitele s tím, že dle jeho názoru je OZV o místním poplatku za
užÍváni veřejného prostranství, v některých ustanoveních nejednoznačná a že ji tedy lze
vykládat vÍcero způsoby. Konkrétně se jedná o sporný článek 3 - bod 2 (Specifikace veřejného
prostranství). U liniových staveb je, dle p. Ing. Svozila zapotřebí, respektovat velký rozsah
staveb mimo zastavěné území obce. Po vzájemné diskuzi zastupitelů navrhuje Ing. j. Svozil
přidat v článku 5 - Sazebník poplatků, nově bod ,,p" při provádění výkopových prací při
liniových stavbách mimo zastavěné území obce 1 Kč.

Usneseni č. ZM 2/2024/15: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje OZV městyse
Kralice na Hané o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění dle schválené
vyhlášky ze dne 1. 1. 2024 s doplněním článku 5 - Sazebník poplatků nově o bod ,,p" ve znění:
při provádění výkopových prací při liniových stavbách mimo zastavěné území obce 1,- Kč.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 2/2024/15 bylo přijato.

16. Změna částky v dotačním programu - sport - celoroční činnost
Usnesení č. ZM 2/2024/16: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané rozhodlo o přesunutí
částky 70 000,- Kč z dotačního programu sport - jednorázová činnost dc dotačního programu
sport - celoroční činnost.



Hlasování
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 2/2024/16 bylo přijato.

17. Změna částkV v dotačním programu - kultura - celoroční činnost
Usnesení č. ZM 2/2024/17: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané rozhodlo o přesunutí
částky 8 458,- Kč z dotačního programu kultura - jednorázové akce do dotačního programu
kultura - celoroční činnost.

HlasovánI:
Pro: 8 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 2/2024/17 bylo přijato.

Debata:
Na příští zasedání zastupitelstva městyse Kralice na Hané připraví Ing. J. Svozil návrh využití
výstupu ze systému nasepopelnice.cz z odvozu všech odpadů z domácností.

Zasedání ukončeno ve 20:45 hodin.
Zapsala: l. Nováková
Dne: 11. 4. 2024

Městys
Kralice na Xané

798 12 Kralice na Ffané 03
l
l'

Karel' Labonek
starosta

Ověřovatelé zápisu

Přílohy: program, prezenční listina, zápis z kontrolního výboru č. 3/2024, příloha k bodu 9, 10
a 11.



Příloha Č.1- k bodu Č.9
Přehled žádostí k hodnoceni na zasedání Zastupitelstva městyse Kralice na Hané dne 4. 4. 2024

Dotační Program: Pcd'pora sportu - celoroční Činnost
Schálená částka DP: 700 000,- KČ

"" " " """ " j "" " - V obdrželi v doporučená/schválenáCislo DP název zadate|e/prljemce nazev pro ektu ucel dotace (polozky) rozpočet pozadov. prostředky
roce 2023 dotace

energie, revize, drobné

. . V , V, opravy, všesokolský sjet vl TJ Sokol KraIice na Hane ce|orocnl ctnnost , 807 000 KČ 435 000 Kč 376 000 KČ 415 800 KČ
Praze, gymnasticky festival v
Bulharsku

cestovné, startovné,
2 Eliška Koleňáková celoročnI činnost ubytování, sportovní výživa, 108 500 kč 22 000 kč 15 000 kč 23 100 kč

lukostřelecké vybaveni

odměny trenérům,
rozhodčím, správci hřiště,
vedeni účetnictví, sečení
hřiště a okolí, plyn a dřevo,

3 FC Kralice na Hané, z.s. celoročnI činnost cestovné, sport mat., pitný 694 000 kč 350 000 kč 300 000 kč 331 100 kč
režim, pronájem sportoviŠť,
nákup kanc. a úklidové
potřeby, natáčení zápasů,
soustředěni

celkem: 807 000 KČ >< 770 000 kč



Příloha Č.1 - k bodu Č.10
Přehled žádostí k hodnoceni na zasedání Zastupitelstva městyse Kralice na Hané dne 4. 4. 2024

Dotační Program: Podpora kultúra - celoroční činnost
Schálená částka DP: 450 000,- kč

Číslo DP název žadatele/přIjemce název projektu účel dotace (položky) rozpočet požadov. prostředky obdrželi v doporučená/schválená
roce 2023 dotace

1 Pavel Kolář (klub seniorů KnH) celoroČní Činnost doprava, propag. Mat. 250 000 KČ 95 000 KČ 80 000 KČ 95 000 KČ

Pořízení nových krojových
součástí nebo jejich opravy,

2 HSPT KLAS celoroční Činnost pořkeni rekvizit, nástrojů 623 000 kč 195 000 kč 145 000 kč 195 000 kč
apod., dopravu, ozvučení
klebeť ...

Kralický klub mladých . .
3 , celorocnI činnost Doprava (vlak, autobus) 140 654 KČ 98 458 KČ 80 000 KČ O KČdobrodruhu

4 Chrámový sbor celoroční činnost Doprava 20 000 KČ 20 000 KČ 20 000 KČ 20 000 KČ

,W . . . V. Doprava, soustředěni, V5 Daša Kre;cj (Druhy dech) ce|orocnl cinnost . 100 000 Kc 50 000 KČ 25 000 KČ 50 000 KČ
kostýmy

celkem: 458 458 KČ >< 360000 kč



Příloha Č.1- k bodu Č.11
Přehled žádostí k hodnoceni na zasedání Zastupitelstva městyse Kralice na Hané dne 4 . 4. 2024

Dotační Program: Podpora kultúra - jednorázové akce
Schálená částka DP: 100 000,- KČ

Číslo DP název žadatele/přijemce název projektu účel dotace (položky) rozpočet požadov. prostředky obdrželi v doporučená/schválená
roce 2023 dotace

Kralický klub mladých RozloučenI se školním Úhrada nákladů za atrakce a 18 000 KČ 10 000 KČ
O K" 10 000 K"1 dobrodruhů rokem program c c

2

3

celkem: 10 000 KČ >< 10000



' ,,' Městys Kralice na Hané
"' ." ". .""" Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané, tel. 582368925

" email: mestys@kralicenahane.cz, IČO: 00288390
Kontrolní výbor

Městys Kra|ií"::t"':' na Hané @

·%2 k
|G j
Způsob dodáňŕ

, Počet listťr L '9'%"

Počet listů: 2

Příloh: O

Zápis č. 3/2024

z jednání kontrolního výboru městyse Kralice na Hané

Datum konání:

Místo konání:

Jednání řídil:

Zapisovatel:

Přítomní"

Omluveni:

Neomluveni:

Hosté:

20. 2. 2024

Zasedací místnost úřadu Městyse Kralice na Hané

předseda výboru Ing. Leoš Grossert

Nicole Spíchalová, DiS.

Robert Koleňák, Nicole Spíchalová, DiS.

Josef Špaček

Program jednání:

l. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání
2. Provedení závěrečné kontroly hospodaření spolků za rok 2023
3. Zpracování zápisu z jednání
4. Závěr jednání

l



K jednotlivým bodům programu:

K bodu l
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání

Jednání v 16:00 hodin zahájil a řídil předseda kontrolního výboru Zastupitelstva
Městyse Kralice na Hané Ing. Leoš Grossert. Uvítal pň"tomné členy a hosta a konstatoval, že
jsou přítomni 3 členové jednání výboru a je tedy usnášeníschopné.
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání.
Ověřovatelem byl navržen pan Robert Koleňák.

Hlasování: pro: 3 proti: O zdržel se: O

K bodu 2
Provedení závěrečné kontroly hospodaření spolků za rok 2023

Na základě dokumentace a předložených účetních dokladů od jednotlivých spolků či klubů ke
dni 20. 2. 2023 jsme na základě jednotlivých veřejnoprávních smluv provedli kontrolu
hospodařeni .jednotlivých spoLků.
Při této kontrole bylo zjištěno, že:

a) Klub seniorů splnil veškerC náležitosti, které mu byly uloženy VPS a celkově vyčeípal
a následně doložil dle VPS z poskytnuté částky 80 000,00 KČ částku 79 990,00
KČ. Zbylá nevyčerpaná částka ve výši 10,00 KČ z poskytnuté dotace byla vrácena na
účet městyse Kralice na Hané dne 9.1.2024.

b) Kralický klub mladých dobrodruhů vyčeípal dotaci poskytnutou Městysem Kralice na
Hané v plné výši.
Nicméně ze strany Kralického klubu mladých dobrodruhů, z. s. nebyly a nejsou
splněny veškeré náležitosti, které mu byly uloženy VPS, to především v návaznosti na
zpracováni' a doložení přehledných prezenčních listin (seznamů osob), které se
účastnily akcí klubu v průběhu roku 2023.
Kontrolní výbor rovněž zaznamenal, vZhledem k uplynulým prováděným kontrolám,
další, lze říci nedostatky, i určité nesrovnalosti v předložených seznamech účastníků
zájezdů a i v přehledech počtů členů Kralického klubu mladých dobrodruhů v roce
2023. --
Kontrolní výbor proto důrazně nedoporučuje, při řešení a schvalování Žádosti o
poskytnutí dotace z rou)očtu mčstyse Kralice na Hané na rok 2024 schválit tuto
žádost. Toto doporučuje provést až následně po dalších jednáních a doložení
správných, aktuálních a přesných seznamů členů Kralického klubu mladých
dobrodruhů, z. s. platných na rok 2024.

c) Chrámový sbor, z.s. splnil veškeré náležitosti, které mu byly uloženy VPS a vyčeipal
dotaci poskytnutou Městysem Kralice na Hané v plné výši.

d) Taneční skupina Druhý dech splnila veškeré náležitosti, které mu byly uloženy VPS a
vyčerpal dotaci posk.ytnutou Městysem Kralice na Hané v plné výši.

2



e) TJ Sokol splnil veškeré náležitosti, které mu byly uloženy VPS. Dva chybně
předložené doklady na celkovou částku 55 000 KČ byly po upozornění (viz zápis
kontrolního výboru č. 1/2024) nahrazeny jiným dokladem odpovídajícím VPS. Zbylá
nevyčerpaná částka 30 956,48 KČ z poskytnuté dotace byla vrácena na účet městyse
Kralice na Hané dne 29.1.2024.
TJ Sokol Kralice na Hané v roce 2023 tedy celkově vyčerpal a následně doložil dle
VPS z poskytnuté částky 376 000,00 KČ částku 345 043,52 KČ.

g HSPT Klas splnil veškeré náležitosti, které mu byly uloženy VPS a vyčerpal dotaci
poskytnutou Městysem Kralice na Hané v plné výši.

g) FC Kralice na Hané splnil veškeré náležitosti, které mu byly uloženy VPS a vyčerpal
dotaci poskytnutou Městysem Kralice na Hané v plné výši.

K bodu 3
Zpracování zápisu z jednání

Zápis u)racovala a zapsala Nicole Spíchalová, DiS.

K bodu 4
Závěr

Ing. Leoš Grossert ukončil 3. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva městyse Kralice
na Hané v roce 2024 v 19:30 hodin, a poděkoval členům výboru a panu Špačkovi za účast na
jednání.

Bylo upřesněno, že další jednání výboru se uskuteční dle potřeby ZO nebo starosty.

Ing. Leoš Grossert

Robert Koleňák

Nicole Spíchalová, DiS.

Josef Špaček, host

Podpisová dolož:

V Kralicích na Hané 20. 2. 2024

"i" .,m
,Lq"

,Cm
uZä<mĹm "

,,:? 1"/ =-é< ,"7

3
L/¢±"


